令和７年度 第１回市民協働課長会 議事要旨

１．日 時：令和７年４月 24日（木）９：30～10：30

２．場 所：市民局第４・５・６会議室（対面開催）

３．出席者：各区市民協働担当課長

      市民局区政支援室地域連携担当課長

市民局ダイバーシティ推進室多文化共生担当課長

市民局区政支援室地域力創出担当課長

４．議事内容

  （１）区政がめざす姿（令和５～８年度）の達成状況の把握及び測定方法について

     （市民局区政支援室地域連携担当）

      区政がめざす姿（令和５～８年度）の達成状況の把握及び測定方法について説明を行った。

  （２）多文化共生の地域づくりに向けたエリアプログラム支援事業の横展開に向けて

（市民局ダイバーシティ推進室多文化共生担当）

      多文化共生の地域づくりに向けたエリアプログラム支援事業で得られたノウハウの各地域への紹

介にご協力いただくことについて説明を行った。